PAGE
7

	[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2023  № 358
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района              Похвистневский Самарской области от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении       муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2030 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 16.12.2022 № 117 (с изменениями от 30.12.2022 № 120) «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Администрация муниципального района Похвистневский

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Постановление Администрации муниципального района              Похвистневский Самарской области от 28.03.2013 № 195 «Об утверждении       муниципальной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2030 годы» (с изм. от 22.10.2013 № 722, от 25.02.2015 № 121, от  30.12.2015 № 1226,  от 30.12.2016 № 1033, от 16.06.2017 № 533, от 15.12.2017 № 1030, от 13.06.2018 № 436, от 07.08.2018 № 629, от 27.12.2018 № 1088, от 20.09.2019 № 641, от 30.12.2019 № 987, от 03.02.2020 №   76, от 20.04.2020 № 309, от 14.09.2020 № 687, от 28.12.2020 № 1016, от 29.01.2021 № 62, от 11.05.2021 № 378, от 30.09.2021 № 793, от 28.12.2021 № 1064, от 23.05.2022 № 358, от 16.09.2022 № 719, от 29.12.2022 № 1025)  следующие изменения:

в муниципальной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Похвистневский Самарской области на 2013 – 2030 годы (далее – Программа):

в паспорте Программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	-
	объем средств бюджета муниципального района Похвистневский (далее – местный бюджет), направленных на реализацию мероприятий Программы в 2013 – 2030 годах, составляет    411,24 млн. рублей, в том числе формируемых:

за счет субвенций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета, в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», - 296,328 млн. рублей;

за счет субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического развития, - 80,601 млн. рублей;

за счет дотаций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета на стимулирование роста налогового потенциала территории муниципального района Похвистневский Самарской области в связи с созданием Администрацией муниципального района Похвистневский условий для развития сельскохозяйственного производства, - 21,707 млн. рублей;

за счет средств местного бюджета, направленных на реализацию мероприятий Программы, - 12,604 млн. рублей.
Финансирование мероприятий Программы в 2013 - 2030 годах носит прогнозный характер.

в приложении 2 к Программе:

пункты 11, 14, 14.2 Плана мероприятий по выполнению II этапа муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;

приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
  2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава района
                                                                                      Ю.Ф.Рябов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

                                                                                                                                     от 23.05.2023  № 358
План мероприятий по выполнению II этапа муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование цели, задачи
мероприятия
	Срок реализации, годы
	Объем финансирования муниципальной программы, в том числе по годам, млн. рублей
	Всего
по муници-пальной программе
	Показатель (индикатор), характеризующий выполнение мероприятия (мероприятий)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	11.
	Предоставление субсидий за счёт средств местного бюджета  организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Похвистневский Самарской области, в целях возмещения недополученных доходов в связи с осуществлением торговли через планово-убыточные магазины, расположенные в малонаселенных и удаленных населенных пунктах сельских поселений ****
	2022-2023

	0,569
	0,600

	1,169
	Сохранение деятельности планово-убыточных магазинов, расположенных в малонаселенных и удаленных населенных пунктах сельских поселений

	14.
	Всего на реализацию II этапа Программы

	23,666
	21,259
	16,225
	21,700
	23,651
	10,5
	10,5

	127,501

	14.2.
	за счет средств местного бюджета****

	1,231
	1,796
	2,644
	2,664
	2,163
	0,5
	0,5

	11,498

     ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

Самарской области

                                                                                                                                     от 23.05.2023  № 358
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	п/п
	Направления финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам (млн. руб.)

	2013 - 2030
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	Всего на реализацию Программы
	411,24
	93,85
	96,9
	26,851
	20,041
	21,131
	24,966
	23,666
	21,259
	16,225
	21,700
	23,651
	10,5
	10,5

	1.1
	в том числе за счет поступающих в местный бюджет средств областного  бюджета
	398,636
	93,85
	96,9
	26,851
	20,041
	21,131
	23,86
	22,435
	19,463
	13,581
	19,036
	21,488
	10
	10

	из них за счет субсидий*
	80,601
	22
	25,8
	16,9
	15,901

	 за счет дотаций**
	21,707

	4,726
	2,658
	2,369
	7,207
	4,747

	за счет субвенций***
	296,328
	71,85
	71,1
	9,951
	4,14
	16,405
	21,202
	20,066
	12,256
	8,834
	19,036
	21,488
	10
	10

	1.2
	За счет средств местного бюджета
	12,604

	1,106
	1,231
	1,796
	2,644
	2,664
	2,163
	0,5
	0,5

      _____________

 *Предоставляются за счёт субсидий, поступающих в местный бюджет из областного бюджета для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, с учётом выполнения показателей социально-экономического развития.

 **Предоставляются за счёт дотаций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета на стимулирование роста налогового потенциала территории муниципального района Похвистневский Самарской области в связи с созданием Администрацией муниципального района Похвистневский условий для развития сельскохозяйственного производства.
 ***Предоставляются за счёт субвенций, поступающих в местный бюджет из областного бюджета в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства».